

Data: 18/05/2018 Horário: 11:10 Legislativo - MOC 223/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao jovem Relson Inácio Spineli pelo profissionalismo e dedicação com que exerce seu trabalho como enfermeiro da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatário: Relson Inácio Spineli – Enfermeiro da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao jovem Relson Inácio Spineli, pela excelência com que realiza seu trabalho como enfermeiro da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

É com muito orgulho que parabenizo este jovem enfermeiro dedicado por sua atuação dentro da Santa Casa de Ibitinga, onde faz seu trabalho com muita responsabilidade desde o dia 10 de outubro de 2017. Além de ser esse ótimo profissional, Relson também dá aulas no Instituto Técnico Ana Nery no curso de enfermagem, pois apesar de ser tão jovem, possui enorme amor no que faz e passa isso aos futuros enfermeiros.

Na saúde, não é só o papel do médico que faz a diferença nos serviços relacionados da área. Assim como o doutor, o enfermeiro também tem grande parcela de importância no trabalho com pacientes de diversos tipos: ajudando a organizar o trabalho, o enfermeiro pode exercer diferentes funções em diversas áreas de atuação, considerando principalmente o trabalho em hospitais e clinicas. O enfermeiro conta com enorme responsabilidade no trato hospitalar, sendo responsável por diversas tarefas dentro dos cuidados com a saúde e o bem estar humano.

Enfim, trata-se de uma função extremamente importante, que Relson exerce com muita sabedoria e competência. E, não poderia deixar de parabenizar este funcionário por sua competência e seriedade em realizar tão bem sua função. Solicito também que cópia desta Moção seja encaminhada ao jovem enfermeiro para que saiba que esta Casa sente muito orgulho pelo trabalho que vem realizando em nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" em 18 de maio de 2018.

LEOPOLDO GABRIEL BENETACIO DE OLIVEIRA Vereador – PTB

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

